SINJ R

SINDICATO DOS JORMNALISTAS DO PARA

BALANCO FINANCEIRO - 12 TRIMESTRE DE 2025

RECEITAS

DESPESAS

RECEITAS ESTATUTARIAS
Arrecadacdo de Filiados - Banco
Arrecadacdo de Filiados - Caixa

OUTRAS RECEITAS
Acordo Coletivo

SALDOS ANTERIORES
Caixa

Banco do Brasil

Caixa Econ6mica
Aplicacdo Financeira

53.779,74
53.669,74
110,00

30.357,64
30.357,64

12.543,72
1.028,33
0,00
5.044,70
6.470,69

DESPESAS ADMINISTRATIVAS
Agua, Luz, Telefone e internet
Alimentacdo

Aluguel

Assembléias, Seminarios e Eventos
Assessoria Contabil
Assessoria Juridica

Carro-som

Combustivel

Contribui¢Ges e Doagdes
Copias e Autenticagdes
Despesas Bancdrias

Despesas Postais

Higiene e Limpeza
Manutencdo de Imdvel
Masterclin

Material de Expediente

Salarios e Encargos Sociais de Funcionarios

Servico Prestado
Transporte
Inspostos e Taxas
FENAJ

DESPESAS EXTRAORDINARIAS
Despesas Extraordindrias

AQUISICOES
Aquisicdes

SALDOS ATUAIS
Caixa

Banco do Brasil
Caixa Economica
Aplicagdo Financeira

54.728,25
1.642,65
217,74
8.370,00
781,53
5.860,00
9.799,67
0,00
0,00
1.030,00
0,00
393,05
0,00
0,00
1.282,40
2.300,76
30,00
19.728,14
480,00
24,00
0,00
2.788,31

0,00
0,00

1.477,77
1.477,77

40.475,08
1.266,59
0,00
32.737,80
6.470,69

TOTAL

96.681,10

TOTAL

96.681,10




SINJ R

SINDICATO DOS JORMNALISTAS DO PARA

DEMONSTRATIVO DE RECEITAS E DESPESAS DO 12 TRIMESTRE DE 2025

1- RECEITAS

1.1- RECEITAS ORDINARIAS
Arrecadacdo de Filiados - Banco
Arrecadacdo de Filiados - Caixa

1.2-RECEITAS EXTRAORDINARIAS
Acordo Coletivo

2-DESPESAS

2.1-DESPESAS ADMINISTRATIVAS
Agua, Luz, Telefone e internet
Alimentacgdo

Aluguel

Assembléias, Seminarios e Eventos
Assessoria Contabil

Assessoria Juridica

Carro-som

Combustivel

ContribuicGes e Doagbes

Cépias e Autenticagdes

Despesas Bancarias

Despesas Postais

Higiene e Limpeza

Manutencdo de Imodvel
Masterclin/Higestor

Material de Expediente

Saldrios e Encargos Sociais de Funciondrios

Servigo Prestado
Transporte
Inspostos e Taxas
FENAJ

2.2-DESPESAS EXTRAORDINARIAS
Despesas Extraordinarias

3- AQUISICOES
Aquisicoes

4- RESULTADO DO EXERCICIO

84.137,38
53.779,74
53.669,74

110,00

30.357,64
30.357,64

54.728,25
54.728,25
1.642,65
217,74
8.370,00
781,53
5.860,00
9.799,67
0,00

0,00
1.030,00
0,00
393,05
0,00

0,00
1.282,40
2.300,76
30,00
19.728,14
480,00
24,00
0,00
2.788,31

0,00
0,00

1.477,77
1.477,77

27.931,36



SINJ R

SINDICATO DOS JORMNALISTAS DO PARA

EVOLUGAO DAS RECEITAS E DESPESAS DO ANO DE 2025

MES RECEITAS | DESPESAS SALDO

JANEIRO 14.568,62 |  15.476,67 -908,05

FEVEREIRO 56.242,07|  26.288,32|  29.953,75

MARCO 13.326,69 |  12.963,26 363,43

TOTAL 84.137,38| 54.728,25| 29.409,13

EVOLUGAO DAS RECEITAS E DESPESAS - 2025
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SINJ R

SINDICATO DOS JORNALISTAS DO PARA
ANALISE DAS RECEITAS E DESPESAS DO PRIMEIRO TRIMESTRE DE 2025

1- O SINJOR vem mantendo uma regularidade de suas Receitas;

2- As Despesas tém se mantido estdveis. No més de fevereiro houve um acréscimo nas
despesas com o pagamento da Assessoria Juridica;

3- No més de fevereiro, houve um acréscimo nas Receitas, devido ao depdsito de mais uma
parcela do Acordo Coletivo;

4- O total das Receitas do 1° trimester de 2025, foi de RS 84.137,38, enquanto que o
total das Despesas foi de R$ 54.728,25, gerando um Superavit ou Lucro de R$ 29.409,13.

Belém/PA, 20 de junho de 2025.

ADAILTON Assinado de forma
digital por ADAILTON

AQUINO DE AQUINO DE

FREITAS:430482 FREITAS:43048285253
Dados: 2025.06.24

85253 11:56:05 -03'00"



		2025-06-24T11:56:05-0300
	ADAILTON AQUINO DE FREITAS:43048285253




